ART. XX.

Revulsionis effectus varius est, namque cā vel Spir-
tus
D 3

tus copiosius in diversam partem attracti dolendi materiam
vulneri demunt; aut solidi tædiosâ contractione, sympathi-
cè vulneris quoque oræ compelluntur; aut Sanguinis pe-
eam Orgasmo & Rarefactioni spatii augmento detrahitur
& impetus ab affecto Loco avertitur. Primum illud in Li-
gaturis, in minimi Digitii incurvatione, quam Crato in con-
siliis probabat, aut animi deliquio, cuius effectum exem-
plo & Hippocratis auctoritate Riverius laudare videtur,
manifestum est. Idem crediderim in Ventosarum applica-
tione accidere, nisi quod ab illis quoque Cutis & Panniculi
subjecti corrugatione vulnusculi oræ sympathiâ quâdam
contrahantur: ego semel quoque, cum alia non prodeissent,
Ventosæ usum in Nuchâ expertus sum optimum. Adnota-
vit etiam duo ejus rei exempla, in Ephemer. German.
Winclerus. Ab Hypochondriorum regione abesse eas vult
Riverius per Hildanum admonitus. Forestus uno casu, ubi
Ventosæ cæteris locis frustra erant, pedum experimentum
reperit singulare. Revulsionis, quâ fluidi copia vel orgas-
mus avertitur, potissima etiam materia V. Sectio, sed pro-
cul à parte celebrata: videtur autem fluxu illo & majore
& subitiore alter ille confici & velut absorberi. Neque hic,
si vires sufficiunt, magnam missionem reformidare oportet;
cum deliquum, si quod supervenit, plurimum quoque
orgasmo reprimendo conducat. Prosunt & certis casi-
bus Cucurbitulæ scarificatæ, imo etiam potens est, si Za-
cuto Lufitano credendum, per Cauteria Revulsio. At ego
Derivationem, quæ fit per Vesicatoria, ponè aures prætulerim.

ART. XXI.

Postulat tamen sæpe etiam necessitas, ut Internis sub-
venia-

niatur. Illa autem talia sint oportet, quæ vel vires faci-
 dissipabiles instaurent, aut Sanguinis reprimant orgas-
 um, aut defectum substantiæ sui compensent. Primo lo-
 sunt Cordialia vulgo dicta, omnibus plerumque reme-
 is miseenda, quæ, ut notissima sunt, ita recensendis iis
 immorari nolo. Coagulantia aut Adstringentia, cum Sant-
 anni restituant coagulum, præcipua sunt, quæ indicantur.
 ex Herbarum familiâ delectæ aquæ repellentes, acido-
 uisteræ, Practicorum quoque vulgo adnotatae. Plusculum
 amen juvant, si Spiritibus Chemicorum acidis animentur;
 audaverim hic Nitri Spiritum, quod singularem figendi
 abeat. In Spiritus Vitrioli elogio Celeb. Wedelii tutus est;
 oc enim non Hæmorrhagiam se percurasse Scorbuticam
 Ephem. testis est. Nitri quoque aut Salis Prunellæ vi-
 es alienis laudibus commendatas egregio exemplo com-
 robavit Hildanus Cent vi Obs. LXXVI. Crollius laudat
 Compositum Sperniolæ multis hodieque Practicis usur-
 patum, nec scribere veretur, quod frigiditate Sanguinem
 coagulet. At ego æquis rerum arbitris judicandum relin-
 quo, an solâ Spermatis Ranarum aqua, etiam toties imbi-
 pita, vincere Camphoræ, Croci, Thuri & Myrrhæ calorem
 possit. Si loco Camphoræ Lapis Prunellæ tribus adij-
 cseretur, certiorem ego sponderem effectum. Laudat is alibi
 quoque Decocatum Santalorum rubrorum in Vino rubro
 styptico, credo, Signaturâ inductus, sed hic causæ suspicor
 fallaciam. Mynsichti confectio styptica, ut & species dia-
 Martis, nec ipsæ laudibus suis fraudandæ. Præcipitantia
 jam quoque omnibus probata & cum magno elogio; atque
 eo in numero sunt Boli, Terræ sigillatae, Corallia, Conchæ,
 Oculi Cancri, Hæmatitis, Cinnabaris, &c. nimirum, quod
 sanguin-

sanguinis ebullientis impetum pulchrè infringant. Sylvius
 misturam venditat ex Aquâ Plantaginis, Aceto dest. Cor-
 raliis, Sanguine Draconis, Laudano opato; quâ unâ ma-
 gnas sæpe Hæmorrhagias sufflaminasse eum Famâ increbuit.
 Sed qui Formularum capitur varietate, is Practicos, impri-
 mis Platerum, consulat, & sciat, prout causa diversa est, ita
 & sanationem aliam esse atque aliam, neque etiam calidis
 parcendum esse. Antiscorbuticis curatam fuisse Hæmor-
 rhagiam Ephemerides Germaniae memoriæ produnt Observ.
 ccxxiii. Anni secundi. Imo nec Specificis, si ita placet, Ur-
 ticæ, cuius apud Borellum invidenda extant elogia, Spicæ
 Nardi, quām tantopere extollit Riverius, neque aliis, quin
 nec ineptis in speciem exhibitis, abstinentum esse. Verū
 intus Landræi exemplo apud Hildatum, Sanguini permistum
 humano & in butyro frixum præbere Suis excrementum, e-
 tiam Saccaro, exemplo mirabilis Zacuti, obductum, sor-
 didum judico. Damnanda est κορωφαγία, ubi alia suppe-
 tunt, nec nisi ex desperatione eò veniendum, à quo Na-
 tura abhorret. Sed jubet necessitas finem imponere, & sepo-
 sitis aliis id unum addere, in rerum non-Naturalium classe
 esse Terrorem, qui aliquando plurimum in curando præ-
 stet; Quietè etiam corporis, quod in eâ motus musculo-
 rum compressivus sedetur, aliquid effici; imo & Alimenti
 jusculis Vitulinis, certè gelatinosis, ubi alia non juvant,
 jacturam Sanguinis commodè restitui. Legi historiam, a-
 pud Lovverum Anglum an alium? nescio, cum Hæmor-
 rhagia totum ferè corpus exhaustisset, frequentibus jusculis
 donec ejus etiam vestigia Sanguis proderet, & sufflamina-
 tam fuisse & vires rediisse. Atque ipsum Gallorum quoque ex-
 perimentis, qui ita tot V. Sectionum deliquia pensare solent,
 mirificè respondet.

F I N I S.